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Strategicznym celem programu jest poprawa stanu zachowania i wzmocnienie ochrony dziedzictwa

kulturowego znajdującego się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej oraz upowszechnianie wiedzy na

jego temat.

Założeniem programu jest stworzenie warunków do efektywnej ochrony i popularyzacji

spuścizny kulturowej, obejmującej zarówno dziedzictwo materialne I jak i II Rzeczpospolitej oraz

dorobku kulturowego polskiej emigracji, wytworzonego do 1945 roku. W szczególnych

wypadkach, ze względu na unikatową wartość kulturową i artystyczną, dopuszcza się wnioski

dotyczące polskiego dziedzictwa kulturowego wytworzonego poza granicami kraju po 1945

roku.

Szeroki katalog zadań, uwzględniający prace konserwatorskie i remontowo-budowlane w

obiektach polskich lub z Polską związanych znajdujących się poza granicami kraju, ich

ewidencjonowanie i dokumentowanie oraz działania naukowe i promocyjne, pozwala na

realizację zadań zgodnych z zasadniczymi celami programu.

Kluczowe dla realizacji celów programu są zadania zmierzające do zachowania, zabezpieczenia

lub przywrócenia stanu właściwego obiektom z polskiego dziedzictwa kulturowego za granicą.

W ramach programu dofinansowania nie mogą uzyskać zadania zakładające adaptację,

przebudowę obiektów zabytkowych lub ich znaczną rekonstrukcję oraz zadania, których

realizację umożliwia program „Miejsca Pamięci Narodowej za Granicą” oraz program

„Wspieranie archiwów, bibliotek i muzeów poza krajem”. Dofinansowanie nie może obejmować

kosztów działalności statutowej samorządowych i państwowych instytucji kultury.

Rodzaje kwalifikujących się zadań:

Zadanie nr 1: rewaloryzacja, prace remontowo-konserwatorskie oraz ratunkowe i

zabezpieczające w zabytkach polskich lub z Polską związanych znajdujących się poza

granicami kraju

Zadanie nr 2: rewaloryzacja, prace remontowe i konserwatorskie oraz ratunkowe i

zabezpieczające zabytkowych cmentarzy cywilnych oraz cywilnych grobów polskich

poza granicami kraju

Zadanie nr 3: kompleksowe działania dokumentujące polskie dziedzictwo kulturowe

poza granicami kraju, obejmujące badania, kwerendy, inwentaryzację oraz digitalizację

Zadanie nr 4: upamiętnianie wybitnych zasłużonych osób lub zdarzeń historycznych

związanych z polskim dziedzictwem kulturowym za granicą

Zadanie nr 5: upowszechnianie wiedzy (w tym: publikacje, konferencje, wystawy itp.) o

polskim dziedzictwie kulturowym za granicą poprzez projekty realizowane w Polsce bądź

poza jej granicami

Zadanie nr 6: zadania multidyscyplinarne łączące wybrane spośród działań określonych

w zadaniach nr 1-5

Do składania wniosków uprawnione są:



państwowe instytucje kultury;

samorządowe instytucje kultury;

organizacje pozarządowe;

kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne.

Ostateczny termin składania wniosków upływa w dniu 30 listopada 2023 r.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/kultura/ochrona-dziedzictwa-kulturowego-za-granica-2024
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